
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     Copia Albo 

 

 

C O M U N E   D I   R E  
                                      Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 110 DEL 28/08/2024 
  

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE ALL'UNIONE MONTANA DELLA VALLE VIGEZZO 
PER RIMBORSO SPESE PER I LAVORI DI PROGETTAZIONE INTERVENTI SISMICO, 
ENERGETICO E IMPIANTI ELETTRICI PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO ANDREA TESTORE DI SANTA MARIA MAGGIORE.           

 
ASSUNTA il giorno ventotto  del mese di agosto dell’anno duemilaventiquattro 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Sindaco in data 01.03.2022 e con Decreto n. 

5 del 26.06.2023 sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi 

dell’art. 50 comma 10 del Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché dell'art. 11 del 

C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999;  

PREMESSO che, con decreto n. 2 del Vicesindaco in data 03.07.2024 e con 

Decreto del Vicesindaco n. 3 del 03.07.2024 è stato nominato il Sindaco rispettivamente 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale e Responsabile del Servizio Tecnico; 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 29/12/2023 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026.  

VISTO che con nota prot. n. 369 del 17.02.2023 registrata al protocollo dell’Ente 

al n. 510 del 22/02/2023 con cui l’Unione Montana della Valle Vigezzo comunicava che, 

in seguito all’incontro tenutosi presso la sede dell’Unione alla presenza dei Sindaci dei 

Comuni facenti parte dell’Unione e dei Sindaci dei Comuni di Druogno e di Malesco 

unitamente alla Dirigente Scolastica dell’Istituto A. Testore di Santa Maria Maggiore, i 

costi per la progettazione relativa all’abbattimento delle barriere architettoniche e per 

l’efficientamento energetico dello stabile di Santa Maria Maggiore sede delle scuole 

secondarie di primo grado dell’intera Valle ammontava ad € 91.531,78; 

VISTO che con Deliberazione della Giunta n. 12 del 16/05/2023 l’Unione 

Montana della Valle Vigezzo aveva deliberato al punto n. 2 avente per oggetto “Scuola 

secondaria di primo grado A. Testore – progettazione interventi sismico, energetico e 

impianti elettrici Prot. UMVV n. 369 del 17 febbraio 2023” che si riporta di seguito: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

“Si richiama la nota prot. 369 del 17.02.2023 indirizzata ai Comuni dell’Unione, al 

Comune convenzionato di Malesco e al Comune di Druogno al fine di fornire il seguente 

indirizzo circa l’importo di € 91.531,78 ivi indicato necessario per la citata progettazione 

prevedendone la seguente copertura € 50.000,00 mediante avanzo di amministrazione 

2022 € 15.725,16 quota Comune Druogno (17,18%) Restante parte (€ 25.806,62) 

suddivisa in % tra i rimanenti Comuni secondo i criteri demografici e, pertanto, 

detraendo 17,18 da 100 (differenza: 82,82) occorre riproporzionare a 100 la quota 

dell’82,82%:  

€ 3.845,13 quota Comune Craveggia (14,90%)  

€ 6.880,10 quota Comune Malesco (26,66%)  

€ 3.505,49 quota Comune Re (13,58%)  

€ 6.503,07 quota Comune Santa Maria Maggiore (25,20%)  

€ 3.689,33 quota Comune Toceno (14,30%)  

€ 1.383,50 quota Comune Villette (5,36%) 

 

 VISTO che con prot. n. 1355 del 05/08/2024 il Presidente dell’Unione Montana 

della Valle Vigezzo comunicava che i lavori di progettazione della Scuola Secondaria di 

primo Grado A. Testore di Santa Maria Maggiore si sono conclusi, che sono state evase le 

fatture dei 3 studi tecnici incaricati e che quindi si richiede di provvedere alla 

liquidazione della quota di competenza di Re e quindi per € 3.505,49 

 

 VISTO che il Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Sindaco pro tempore e 

Consigliere dell’Unione Montana della Valle Vigezzo ha potuto visionare i progetti sopra 

citati, e ritiene quindi opportuno liquidare la quota stabilita da parte del Comune di Re a 

titolo di rimborso spese; 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE l’importo di € 3.505,49 in favore dell’Unione Montana della Valle 

Vigezzo a titolo di rimborso spese per i lavori di progettazione “Interventi sismico, 

energetico ed elettrico” presso la Scuola Secondaria di Primo Grado “Andrea Testore”; 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Patritti Massimo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Re, lì 28/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Riva Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,29/08/2024  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/08/2024 
al 13/09/2024. 
 
 
Re, lì 29/08/2024 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to: Barlacchi Mariapia 
 

 


